
Муниципальное образование 
Серовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20

ПРИКАЗ
от 10.01.2024 г. N° 4

О противодействии коррупции
в МАОУ СОШ № 20

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях профилактики коррупционных 
правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за работу по противодействию коррупции в МАОУ 

СОШ № 20 Вахрину Наталью Сергеевну, заместителя директора по УВР.
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 

(Приложение № 1).
3. Утвердить следующие нормативные документы по предупреждению коррупции 

в МАОУ СОШ № 20:
- План работы комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 20 на 

2024 год (Приложение № 2);
- План мероприятий, направленных на предупреждение, противодействие 

коррупции и минимизации коррупционных рисков в МАОУ СОШ № 20 на 2024 год 
(Приложение № 3);

- План антикоррупционного просвещения работников МАОУ СОШ № 20 на 2024 
год (Приложение № 4);

- План антикоррупционного просвещения обучающихся в МАОУ СОШ № 20 на 
2024 (Приложение № 5);

- Оценка коррупционных рисков деятельности МАОУ СОШ № 20 (Приложение
№6).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н. В. Гулькина



Приложение № 1 
к приказу от 10.01.2024 № 4

1. Гулькина Н. В.
2. Шитова М. И.

3. Пудова А. И. 

Члены комиссии:

4. Шилова М. В.

5. Вахрина Н. С.

Состав
комиссии по противодействию коррупции

- директор, председатель Комиссии
- заместитель директора по правовым вопросам и безопасности, 

заместитель председателя Комиссии
-  секретарь учебной части, секретарь Комиссии

- учитель русского языка и литературы, представитель трудового 
коллектива

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 
ответственный за организацию работы по противодействию 
коррупции в МАОУ СОШ № 20


